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1918 roku Grudnia 4 dnia. Komendaht Placu ob. FIALA

-

ZBA-

dat w uprawie zamachu polityczno -wojskowego na garnizon i Komisa ·

rjat Ludowy w Kozienicach, następujących Świadków :

1 chorąży GAWLIK STANISŁAW zeznał:

Q godzinie ll-ej rano 4 Grudnia przyszedł do Komendy P-lacu chorg-

ży Orlicg-Patkomski i zwracając się do mnie prosił abym dał sło-

wo honoru; to mi opowie ważne żeczy.Po krótkim namyśle dałem słow

honoru po którym chorąży Orlicz -Patkowski opowiedział mi,że w

Kozienicach przygotowany jest zamach polityczno-wojskowy na gaB-

nigon i Komisarjat Ludowy,przyczem. mają być aresztowani Komendant

Placu ob. Fiala,Komendant garnizonu ob. Wyszomierski,oraz inni

oficerowie o ile by stawiali nowym władzom op6r‚jnk również Ko-

misarz ob. Guguioioki,.oałonkouie Komitetu Ludowego ob.Dębiec,

Rebié i inni. Mnie prosił o przeprowadzenie agitacji w garnizonie

oraz wydanie hasła.-

Na tym rozmowa między nami skończyła się i ja prosiłem ob.

Orlicza -Patkowskiego aby się zglosil do mnie po hasło o godz.

3-ej po południu.Uważając sprawę grożącą dobru publicznemu,orga-

nom obecnego rządu,oraz bezpośredniej mojej władzy,oddałem sprawę

do rozpatrzenia sądowi oficersko-koleżeńskiemu,który od danego

głowa hpnoru zwolnił mnie.Dodaję,że słowo honoru ob.0rlicza-Pat- 1

kowskiego po wymienieniu osób,którzy będą aresztowani,powiedział,

- że Komendantem Placu będzie porucza, Dygflrnkia Komisarzem Ludowym

ob.Jas1nak1ktory див podobno ma nominację Rządu Warszawskiego.

podpisano Stanisław Gawlik.
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( Dziś o godzinie 12-03 w południe przyszedł do mnie do mieszkania

brat. i

Podchorąży Jasiński, kożystając z pokrewieństwa uchyla się

od zeznań co do brata swego StanisławałJasinnkiego.natoażanf ze z-

ж .
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naje: 0 godznie P-ej po połudnóu na kwaterze mojej po »

przyjściu zastałen Ghorążego Orlicza - Patkowskiego ,0b.

- poruczeSłużewskiego Misczyslawa,0b.Ciupryka -Urlowskiego ;

job. Rębiga: llucuyslawa‘äekiciñukiego Stanisława i brała

Jasińskiego.Wszyscy zaczeli mnie namawiać doa

w macha poli tyczno=wojskowem na garnizon i Koni»

Ludowarnycnu абні14,&@ zamach już jest

wanyi ma nastąpić o godzinie 12-6] w nocy,płzy pomocy soi-

~ nierzsy,którsy mają przybyć ze Zwolemia. , .

"Mają być aresztowani Komendant Placuob. Fiala % '

inni oficerówie którzy będą stawiali opór, jak réwnieskc

misars Ludowy ob. Chruécieki i inni członkowie Koni te fuLui

dowego „Podczas го500) przybył weswony garnizon ~*

doktór Byszczyński który po zbadaniu chorego wyszedł . . .

Vdziatu w rozmowie nie brał.Podczow rozmowy,nie zgadzając

się z ich przekonaniami. zaczo Leu: in +łomaczyć na co oni ,

przerwali posiedzenie i mówisjc,że mając moje słowo honoru

mq pewni,ze bade neutralny, wyszli„Dodaję,3% wyszedłem ja

wpéemw „Raportu władzy wyższej nie stosylen o powyższy?_
i

zajściu.
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меж-вам Kulinski Wincenty

%
ze znał

Dziś o gadanie li…-o; w południu do mieszkanie w którym '

byłem ja i растиња-Тадић! przyszedł . *
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